PORTARIA N.º 045/2014

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:
	Nome do servidor
	Itelvino Rodrigues dos Santos

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Canta Galo

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	22/09 a 10/10/2014

	Quantidade de diárias
	11

	Valor das diárias
	515,00

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	25/10 a 04/11/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	320,00

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e São Jorge D´Oeste

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	23/10 a 03/11/2014

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	270,00

	Nome do servidor
	Leocir Paulo Tranker

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	27/10 a 30/10/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	175,00

	Nome do servidor
	Leonir Lovera

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Largo, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	28/10/2014 a 02/11/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	155,00

	Nome do servidor
	Josmar Americo da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco, São Jorge D`Oeste e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	07 a 21/11/2014

	Quantidade de diárias
	07

	Valor das diárias
	315,00

	Nome do servidor
	Rafael Muttoni

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Período
	16/11/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	12 a 24/11/2014

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	390,00

	Nome do servidor
	Antonio Petri

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Revisão de ônibus

	Período
	14/11/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	Adelir Antonio Coscode

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	17 a 21/11/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	90,00

	Nome do servidor
	Alduino Rodrigues

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	27 a 31/10 e 17 a 21/11/2014

	Quantidade de diárias
	07

	Valor das diárias
	315,00

	Nome do servidor
	Leonir Lovera

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	17 a 22/11/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	320,00

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	17 a 21/11/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	90,00

	Nome do servidor
	Adenilso Vieira Schmitz

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Cascavel e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	27 a 31/10 e 18 a 21/11/2014

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	345,00

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Itapejara D´Oeste

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Período
	24/11/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	65,00

	Nome do servidor
	Rogério Luis Nunes

	Função
	Diretor do Departamento de Gestão Urbana

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	DER e FUNASA

	Período
	25 e 26/11/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	230,00

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Função
	Prefeito

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Agenda FUNASA, SEDU, INSTITUTO DAS ÁGUAS e reunião do CIVIPAR

	Período
	25 e 26/11/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	678,00

	Nome do servidor
	Elizabete Kauduinski

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Treinamento do Novo Sistema CTPS WEB 3.0

	Período
	26/11/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	65,00

	Nome do servidor
	Ilaina Teresinha Macagnan Mezzomo

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Curso; “Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa – Assunto: Quinta Formação”

	Período
	30/11 a 06/12/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	725,00

	Nome do servidor
	Lucelia Almeida Rocha

	Função
	Assistente Social

	Secretaria
	Secretaria de Assistência Social e Cidadania

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Capacitação PETI (Creas)

	Período
	30/11 a 02/12/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	330,00

	Nome do servidor
	Sérgio Luiz Marchese

	Função
	Secretário Geral de Governo

	Secretaria
	Secretária Geral de Governo

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Reunião na FIEP

	Período
	30/11 a 01/12/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	260,00

	Nome do servidor
	Edite Ana Mezzalira Silvestro

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Curso; “Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa – Assunto: Quinta Formação”

	Período
	30/11 a 06/12/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	725,00

	Nome do servidor
	Marizete Luci Morelo

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Curso; “Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa – Assunto: Quinta Formação”

	Período
	30/11 a 06/12/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	725,00

	Nome do servidor
	Elisangela Zarth Cousseau

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Curso; “Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa

	Período
	30/11 a 05/12/2014

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	660,00

	Nome do servidor
	Claudiovani Correa

	Função
	Secretário de Saúde

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Congresso Estadual de Secretários Municipais

	Período
	01 a 03/12/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	495,00

[bookmark: _GoBack]Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos três dias  do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2014\PORTARIAS\PORT045.docx